
AM\1047784CS.doc PE546.850v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2013/0255(APP)

28.1.2015

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 87
Návrh zprávy
Monica Macovei
(PE546.675v01-00)

Návrh nařízení Rady o zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce
(COM(2013)0534 – C8-000 – 2013/0255(APP))



PE546.850v01-00 2/45 AM\1047784CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1047784CS.doc 3/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že je 
politováníhodné, že k dnešnímu dni 
Komise nebyla schopna poskytnout 
Parlamentu informace o příčinách nízké 
míry obvinění a zejména o tom, do jaké 
míry je příčinou nedostatečná kvalita 
informací, které poskytuje úřad OLAF 
členským státům, jež by Parlament využil 
jako podklad pro svá doporučení v oblasti 
soudnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Ivan Jakovčić

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že účinnost některých 
členských států při stíhání podvodů 
poškozujících finanční zájmy EU mohla 
být nižší, v důsledku čehož vzniká škoda 
daňovým poplatníkům ze všech členských 
států EU přispívajících do rozpočtu Unie;

C. vzhledem k tomu, že účinnost některých 
členských států při odhalování a stíhání 
podvodů poškozujících finanční zájmy EU 
mohla být nižší, v důsledku čehož vzniká 
škoda daňovým poplatníkům ze všech 
členských států EU přispívajících do 
rozpočtu Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Eleftherios Synadinos



PE546.850v01-00 4/45 AM\1047784CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že by rozdílné právní 
řády, tradice a systémy vymáhání práva 
v členských státech neměly bránit či 
vytvářet překážky v boji proti podvodům a 
trestným činům poškozujícím finanční 
zájmy Unie;

E. vzhledem k tomu, že by rozdílné právní 
řády a tradice a systémy a schopnosti v 
oblasti vymáhání práva v členských státech 
neměly bránit či vytvářet překážky v boji 
proti podvodům a trestným činům 
poškozujícím finanční zájmy Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Anna Hedh

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že by rozdílné právní 
řády, tradice a systémy vymáhání práva 
v členských státech neměly bránit či 
vytvářet překážky v boji proti podvodům a 
trestným činům poškozujícím finanční 
zájmy Unie;

E. vzhledem k tomu, že čl. 67 odst. 1 
SFEU stanoví, že Unie tvoří prostor 
svobody, bezpečnosti a práva při 
respektování základních práv a různých 
právních systémů a tradic členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Ivan Jakovčić

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že by rozdílné právní 
řády, tradice a systémy vymáhání práva 
v členských státech neměly bránit či 
vytvářet překážky v boji proti podvodům a 

E. vzhledem k tomu, že by rozdílné právní 
řády, tradice a systémy vymáhání práva a 
soudnictví v členských státech neměly 
bránit či vytvářet překážky v boji proti 



AM\1047784CS.doc 5/45 PE546.850v01-00

CS

trestným činům poškozujícím finanční 
zájmy Unie;

podvodům a trestným činům poškozujícím 
finanční zájmy Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Kati Piri

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že se na financování 
terorismu podílejí rovněž skupiny 
organizovaného zločinu, přičemž podvody 
jsou zdrojem jejich financování;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Vicky Maeijer, Harald Vilimsky

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že se na financování 
terorismu podílejí rovněž skupiny 
organizovaného zločinu, přičemž podvody 
jsou zdrojem jejich financování;

vypouští se

Or. en

(Stíhání trestných činů je obecně ve výlučné odpovědnosti jednotlivých členských zemí EU. 
Tento bod odůvodnění anticipuje rozšiřování pravomocí Úřadu evropského veřejného žalobce 

v budoucnu, což je nežádoucí. Proto je tento bod odůvodnění nadbytečný.)

Pozměňovací návrh 8
Laura Ferrara, Ignazio Corrao



PE546.850v01-00 6/45 AM\1047784CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že se na financování 
terorismu podílejí rovněž skupiny 
organizovaného zločinu, přičemž podvody 
jsou zdrojem jejich financování;

F. vzhledem k tomu, že terorismus a 
všechny formy organizovaného zločinu, 
včetně zločineckých organizací typu 
mafie, jsou financovány a získávají 
finanční prostředky také prostřednictvím 
podvodů, které podněcují korupci a 
zneužívání veřejných finančních 
prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Laura Ferrara, Ignazio Corrao

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fb. vzhledem k tomu, že článek 86 
Smlouvy o fungování Evropské unie 
umožňuje rozšíření pravomocí Úřadu 
evropského veřejného žalobce v budoucnu 
tak, aby zahrnovaly boj proti závažné 
trestné činnosti s přeshraničním 
rozměrem;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Ivan Jakovčić

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opakovaně potvrzuje své pevné 
odhodlání projednat prioritní otázky 

1. opakovaně potvrzuje své pevné 
odhodlání podpořit prioritní otázky s cílem 



AM\1047784CS.doc 7/45 PE546.850v01-00

CS

s cílem zřídit Úřad evropského veřejného 
žalobce a vymezit zásady a podmínky, za 
nichž by k tomu mohl udělit svůj souhlas;

zřídit Úřad evropského veřejného žalobce a 
vymezit zásady a podmínky, za nichž by 
k tomu mohl udělit svůj souhlas;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Kati Piri

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá Radu, aby Parlamentu 
poskytovala veškeré informace a vedla 
s ním stálé konzultace; důrazně vyzývá 
Radu, aby rovněž náležitě zohlednila 
postoje Parlamentu, což je nezbytnou 
podmínkou k zajištění široké shody na 
výsledné legislativní podobě návrhu;

3. vyzývá Radu, aby Parlamentu 
poskytovala veškeré informace a vedla 
s ním stálé konzultace; důrazně vyzývá 
Radu, aby náležitě zohlednila postoje 
Parlamentu, což je nezbytnou podmínkou 
k zajištění široké shody na výsledné 
legislativní podobě návrhua jeho 
demokratické legitimity;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá Radu, aby Parlamentu 
poskytovala veškeré informace a vedla 
s ním stálé konzultace; důrazně vyzývá 
Radu, aby rovněž náležitě zohlednila 
postoje Parlamentu, což je nezbytnou 
podmínkouk zajištění široké shody na 
výsledné legislativní podobě návrhu;

3. vyzývá Radu, aby Parlamentu 
poskytovala veškeré informace a vedla 
s ním stálé konzultace; důrazně vyzývá 
Radu, aby náležitě zohlednila postoje 
Parlamentu, což je podmínkou přijetí 
výsledné legislativní podoby návrhu;

Or. en



PE546.850v01-00 8/45 AM\1047784CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 13
Laura Ferrara, Ignazio Corrao

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá Radu, aby Parlamentu 
poskytovala veškeré informace a vedla 
s ním stálé konzultace; důrazně vyzývá 
Radu, aby rovněž náležitě zohlednila 
postoje Parlamentu, což je nezbytnou 
podmínkou k zajištění široké shody na 
výsledné legislativní podobě návrhu;

3. vyzývá Radu, aby zajistila nejvyšší 
úroveň transparentnosti tím, že bude 
Parlamentu poskytovat veškeré informace 
a povede s ním stálé konzultace; důrazně 
vyzývá Radu, aby rovněž náležitě 
zohlednila postoje Parlamentu, což je 
nezbytnou podmínkou k zajištění široké 
shody na výsledné legislativní podobě 
návrhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici, Emilian 
Pavel

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. připomíná, že Úřad evropského 
veřejného žalobce by měl být příslušný k 
stíhání trestných činů souvisejících s 
podvody poškozujícími finanční zájmy 
Evropské unie. V tomto ohledu 
připomíná, že příslušné trestné činy mají 
být stanoveny v navrhované směrnici o 
boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie (tzv. „směrnice PIF“). Parlament 
uznává pokrok, kterého v jednáních o 
přijetí směrnice PIF společní normotvůrci 
dosáhli, a vyzývá Radu, aby obnovila své 
úsilí o dosažení dohody na této směrnici, 
která je nezbytnou podmínkou pro zřízení 
Úřadu evropského veřejného žalobce;



AM\1047784CS.doc 9/45 PE546.850v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. potvrzuje svou silnou ochotu ke zřízení 
Úřadu evropského veřejného žalobce a 
reformě Eurojustu, jak ji stanovila 
Evropská komise ve svém návrhu nařízení 
o Eurojustu; je však přesvědčen, že 
reforma Eurojustu by měla být 
pozastavena do doby, než Rada přijme 
obecný přístup ve věci Úřadu evropského 
veřejného žalobce; přiklání se k tomu, aby 
byl v této věci předložen balíček, neboť 
Úřad evropského veřejného žalobce a 
agentura Eurojust budou působit v těsné 
součinnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. má za to, že rozsah pravomocí Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měl být 
definován jednoznačně, aby se zamezilo 
právní nejistotě ohledně toho, které 
trestné činy spadají do jeho působnosti; v 
tomto ohledu vyzývá Radu, aby vyjasnila 
pravomoci agentury Eurojust a úřadů 
Europol a OLAF, aby tak úlohy všech 
jednotlivých orgánů odpovídajících za 
ochranu finančních zájmů EU byly jasně 



PE546.850v01-00 10/45 AM\1047784CS.doc

CS

definovány a rozlišeny;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Vicky Maeijer, Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen společný a 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce s důraznými pravomocemi, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie; a 
jakékoli jiné slabší řešení považuje za 
přítěž pro rozpočet Unie;

5. co nejrozhodněji odsuzuje zřizování 
Úřadu evropského veřejného žalobce, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie; má za 
to, že soudnictví spadá do výlučné 
pravomoci jednotlivých zemí EU; vyzývá 
proto Radu, aby neprodleně ukončila 
jednání o případném zřízení tohoto úřadu;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen společný a 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce s důraznými pravomocemi, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie; a 
jakékoli jiné slabší řešení považuje za 
přítěž pro rozpočet Unie;

5. považuje za zcela zásadní, aby byl zřízen 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce, kterému bude příslušet 
vyšetřování, stíhání a usvědčování 
pachatelů trestných činů poškozujících 
finanční zájmy Unie; 

Or. en



AM\1047784CS.doc 11/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 19
Ivan Jakovčić

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen společný a 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce s důraznými pravomocemi, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie; a 
jakékoli jiné slabší řešení považuje za 
přítěž pro rozpočet Unie;

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen kompetentní 
společný a nezávislý Úřad evropského 
veřejného žalobce s důraznými 
pravomocemi, kterému bude příslušet 
vyšetřování, stíhání a obžalovávání 
pachatelů trestných činů poškozujících 
finanční zájmy Unie; a jakékoli jiné slabší 
řešení považuje za přítěž pro rozpočet 
Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Anna Hedh

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen společný a 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce s důraznými pravomocemi, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie; a 
jakékoli jiné slabší řešení považuje za 
přítěž pro rozpočet Unie;

5. považuje za zcela zásadní, aby byl zřízen 
společný a nezávislý Úřad evropského 
veřejného žalobce, kterému bude příslušet 
vyšetřování, stíhání a obžalovávání 
pachatelů trestných činů poškozujících 
finanční zájmy Unie;

Or. en



PE546.850v01-00 12/45 AM\1047784CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 21
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen společný a 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce s důraznými pravomocemi, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie; a 
jakékoli jiné slabší řešení považuje za 
přítěž pro rozpočet Unie;

5. považuje za zcela zásadní, aby byl zřízen 
společný a nezávislý Úřad evropského 
veřejného žalobce, kterému bude příslušet 
vyšetřování, stíhání a obžalovávání 
pachatelů trestných činů poškozujících 
finanční zájmy Unie; a jakékoli jiné slabší 
řešení považuje za přítěž pro rozpočet 
Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Laura Ferrara, Ignazio Corrao

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen společný a 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce s důraznými pravomocemi, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie; a 
jakékoli jiné slabší řešení považuje za 
přítěž pro rozpočet Unie;

5. považuje za zcela zásadní, aby byl ve 
velmi krátké době zřízen společný a 
nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce s důraznými pravomocemi, 
kterému bude příslušet vyšetřování, stíhání 
a obžalovávání pachatelů trestných činů 
poškozujících finanční zájmy Unie, a to 
také s ohledem na rozšíření jeho 
pravomocí tak, aby zahrnovaly závažnou 
trestnou činnost s přeshraničním 
rozměrem a zároveň byly dodrženy 
povinnosti stanovené Smlouvami; a 
jakékoli jiné slabší řešení považuje za 
přítěž pro rozpočet Unie;

Or. en



AM\1047784CS.doc 13/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 23
Nathalie Griesbeck, Louis Michel, Gérard Deprez

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyjadřuje politování nad skutečností, 
že Úřad evropského veřejného žalobce 
není příslušný pro oblast závažných forem 
přeshraniční trestné činnosti; žádá 
Evropskou komisi, aby co nejdříve poté, 
kdy bude Úřad evropského veřejného 
žalobce zřízen, navrhla rozšíření jeho 
mandátu tak, aby zahrnoval některé 
kategorie závažné přeshraniční trestné 
činnosti, jako je organizovaný zločin nebo 
terorismus; během celého postupu tohoto 
přezkumu musí být plně zapojen Evropský 
parlament;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. za stejně důležité považuje, aby bylo 
blíže vyjasněno postavení Úřadu 
evropského veřejného žalobce ve vztahu k 
úřadu OLAF a agentuře Eurojust, 
zejména pokud Úřad evropského 
veřejného žalobce nebude působit ve 
všech členských státech;

Or. en



PE546.850v01-00 14/45 AM\1047784CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 25
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici, Emilian 
Pavel

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. upozorňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby byl definován a jednoznačně vymezen 
vztah mezi Úřadem evropského veřejného 
žalobce a dalšími stávajícími institucemi, 
jako jsou Eurojust a OLAF; vyzývá Radu, 
aby vyjasnila pravomoci každé ze 
stávajících institucí odpovědných za 
ochranu finančních zájmů Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Podnadpis 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Nezávislý evropský žalobce Nezávislý Úřad evropského veřejného 
žalobce

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla 
odrážet maximální míru nezávislosti, a 

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla 
zaručovat nezávislost, a vyzývá proto k 



AM\1047784CS.doc 15/45 PE546.850v01-00

CS

vyzývá proto k otevřenosti a 
transparentnosti při výběrových 
a jmenovacích řízeních na funkci 
evropských žalobců;

otevřenosti a transparentnosti při 
výběrových a jmenovacích řízeních na 
funkci evropského hlavního žalobce, 
zástupce evropského hlavního žalobce a 
evropských žalobců;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Ivan Jakovčić

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla 
odrážet maximální míru nezávislosti, a 
vyzývá proto k otevřenosti a 
transparentnosti při výběrových 
a jmenovacích řízeních na funkci 
evropských žalobců;

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla 
odrážet maximální míru nezávislosti, a 
vyzývá proto k otevřenosti, objektivitě a 
transparentnosti při výběrových 
a jmenovacích řízeních na funkci 
evropských žalobců;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla 
odrážet maximální míru nezávislosti, a 
vyzývá proto k otevřenosti a 
transparentnosti při výběrových 
a jmenovacích řízeních na funkci 
evropských žalobců;

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla 
odrážet maximální míru nezávislosti, a 
vyzývá proto k otevřenosti a 
transparentnosti při výběrových 
a jmenovacích řízeních na funkci 
evropského hlavního žalobce, jeho 
zástupce, evropských žalobců a 
pověřených evropských žalobců;



PE546.850v01-00 16/45 AM\1047784CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Emil Radev

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla 
odrážet maximální míru nezávislosti, a 
vyzývá proto k otevřenosti a 
transparentnosti při výběrových 
a jmenovacích řízeních na funkci 
evropských žalobců;

6. zdůrazňuje, že struktura Úřadu 
evropského veřejného žalobce by měla být 
plně nezávislá na vnitrostátních vládách a 
orgánech EU a chráněna před politickými 
vlivy a tlaky; vyzývá proto k otevřenosti a 
transparentnosti při výběrových 
a jmenovacích řízeních na funkci 
evropských žalobců;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby se 
Parlament zapojil do postupů jmenování, a 
navrhuje uspořádat otevřené výběrové 
řízení pro uchazeče s odpovídající mírou 
odborných znalostí, zkušeností a 
dovedností, jejichž užší seznam vypracuje 
Komise, přičemž by tito uchazeči byli 
následně ohodnoceni odbornou komisí a 
účastnili se slyšení před Evropským 
parlamentem;

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby se 
Parlament zapojil do postupů jmenování, a 
navrhuje uspořádat otevřené výběrové 
řízení pro uchazeče s odpovídající mírou 
odborných znalostí, zkušeností a 
dovedností, jejichž užší seznam vypracuje 
Komise, přičemž by tito uchazeči byli 
následně ohodnoceni odbornou komisí, 
účastnili se slyšení před Evropským 
parlamentem a byli jím schváleni;

Or. en



AM\1047784CS.doc 17/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Anna Hedh

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby se 
Parlament zapojil do postupů jmenování, 
a navrhuje uspořádat otevřené výběrové 
řízení pro uchazeče s odpovídající mírou 
odborných znalostí, zkušeností a 
dovedností, jejichž užší seznam vypracuje 
Komise, přičemž by tito uchazeči byli 
následně ohodnoceni odbornou komisí a 
účastnili se slyšení před Evropským 
parlamentem;

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby soudní 
orgány byly nezávislé a byly chráněny 
před politickými zásahy, a navrhuje proto 
transparentní postupy jmenování, které 
budou založeny výlučně na odborných 
znalostech, zkušenostech a dovednostech;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby se 
Parlament zapojil do postupů jmenování, a 
navrhuje uspořádat otevřené výběrové 
řízení pro uchazeče s odpovídající mírou 
odborných znalostí, zkušeností a 
dovedností, jejichž užší seznam vypracuje 
Komise, přičemž by tito uchazeči byli 
následně ohodnoceni odbornou komisí a 
účastnili se slyšení před Evropským 
parlamentem;

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby se 
Parlament zapojil do postupů jmenování 
evropských žalobců, a navrhuje uspořádat 
otevřené výběrové řízení pro uchazeče s 
nezbytnoumírou odborných znalostí, 
zkušeností a dovedností, jejichž užší 
seznam vypracuje Komise, přičemž by tito 
uchazeči byli následně ohodnoceni 
nezávislou odbornou komisí a konečné 
rozhodnutí o jmenování by přijala Rada a 
schválil Evropský parlament; Evropský 
parlament a Rada by měly jmenovat 
evropského hlavního žalobce ve vzájemné 
dohodě;

Or. en



PE546.850v01-00 18/45 AM\1047784CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 34
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby se 
Parlament zapojil do postupů jmenování, 
a navrhuje uspořádat otevřené výběrové 
řízení pro uchazeče s odpovídající mírou 
odborných znalostí, zkušeností a 
dovedností, jejichž užší seznam vypracuje 
Komise, přičemž by tito uchazeči byli 
následně ohodnoceni odbornou komisí a 
účastnili se slyšení před Evropským 
parlamentem;

7. zdůrazňuje, že je zapotřebí, aby byli 
evropský veřejný žalobce a jeho zástupci 
jmenováni na základě otevřeného a 
transparentního výběrového řízení, a 
navrhuje uspořádat otevřené výběrové 
řízení pro uchazeče s odpovídající mírou 
odborných znalostí, zkušeností a 
dovedností, jejichž užší seznam vypracuje 
Komise; navrhuje, aby byl užší seznam s 
předvybranými uchazeči předán 
Evropskému parlamentu a Radě a aby 
byly Evropský parlament a Rada 
zmocněny rozhodnout, že povedou další 
pohovory s uchazeči, kteří jsou na 
seznamu uvedeni; vyzývá proto k plnému 
zapojení Evropského parlamentu do 
postupu výběru evropského veřejného 
žalobce a jeho zástupců;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. odvolání členů kolegia proběhne 
stejným postupem: rozhodnutím 
Evropského soudního dvora na žádost 
Rady, Komise, Evropského parlamentu 
a/nebo hlavního evropského žalobce;

Or. en



AM\1047784CS.doc 19/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 36
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici, Emilian 
Pavel

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. zdůrazňuje, že členské státy musí do 
postupů jmenování pověřených 
evropských žalobců zapojit vnitrostátní 
orgány soudcovské samosprávy, a to v 
souladu s vnitrostátními právními 
předpisy a praxí;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici, Emilian 
Pavel

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. je toho názoru, že aby byla zaručena 
plná nezávislost evropských žalobců a aby 
se předešlo veškerým střetům zájmů, měla 
by být funkce evropského žalobce pozicí 
na plný úvazek. V tomto ohledu 
nesouhlasí s návrhem ustanovení, které 
by jim umožňovalo vykonávat funkci na 
částečný úvazek, jak je uvedeno v čl. 11 
odst. 3 dokumentu Rady 166993/14 ze dne 
18. prosince 2014 o návrhu nařízení Rady 
o zřízení Úřadu evropského veřejného 
žalobce (dále „text Rady“);

Or. en



PE546.850v01-00 20/45 AM\1047784CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 38
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Caterina Chinnici, Emilian 
Pavel

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá stanovení povinnosti podávat 
výroční zprávy orgánům EU s cílem zajistit 
trvalé hodnocení činností vykonávaných 
tímto novým subjektem;

8. vítá stanovení povinnosti podávat 
výroční zprávy orgánům EU s cílem zajistit 
trvalé hodnocení činností vykonávaných 
tímto novým subjektemobsažené v textu 
Rady; vyzývá Radu, aby zajistila, že 
výroční zpráva bude obsahovat mimo jiné 
podrobné údaje o ochotě vnitrostátních 
orgánů spolupracovat s Úřadem 
evropského veřejného žalobce;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie;

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít přednostní pravomoc 
vyšetřovat a stíhat trestné činy podvodů 
poškozujících finanční zájmy Unie 
vymezené ve směrnici o boji vedeném 
trestněprávní cestou proti podvodům 
poškozujícím finanční zájmy Unie; Úřad 
evropského veřejného žalobce by měl 
proto rozhodnout jako první, zda má ve 
věci pravomoc, a zahájit vlastní 
vyšetřování dříve než vnitrostátní orgány, 
aby se předešlo souběžným vyšetřováním, 



AM\1047784CS.doc 21/45 PE546.850v01-00

CS

která jsou neúčinná;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie;

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie; konečné rozhodnutí ohledně 
přidělení věci Úřadu evropského 
veřejného žalobce, anebo členskému státu 
by měl mít senát; 

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Ivan Jakovčić

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 



PE546.850v01-00 22/45 AM\1047784CS.doc

CS

žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie;

žalobce by měl mít výlučnou pravomoc 
vyšetřovat a stíhat trestné činy podvodů 
poškozujících finanční zájmy Unie 
vymezené ve směrnici o boji vedeném 
trestněprávní cestou proti podvodům 
poškozujícím finanční zájmy Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie;

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi, Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie; pravomoci Úřadu evropského 
veřejného žalobce by se měly vztahovat na 
trestné činy nepoškozující finanční zájmy 
Unie pouze v případě, že budou splněny 
všechny tyto podmínky:
a) konkrétní jednání představuje jak 
trestný čin poškozující finanční zájmy 
Unie, tak trestné činy jiné povahy; a
b) trestné činy poškozující finanční zájmy 
Unie mají dominantní povahu, přičemž 
ostatní trestné činy jsou pouze 
doplňkového rázu; a
c) ostatní trestné činy by nebylo možné 
dále stíhat a trestat, pokud by nebyly 
stíhány a souzeny spolu s trestnými činy, 
které poškozují finanční zájmy Unie;



AM\1047784CS.doc 23/45 PE546.850v01-00

CS

V případě neshody mezi Úřadem 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátními orgány odpovědnými za 
stíhání ohledně výkonu pravomoci 
rozhodne o tom, kdo má vést vyšetřování a 
stíhání, kolegium Úřadu evropského 
veřejného žalobce. Určení pravomoci 
v souladu s těmito kritérii by mělo vždy 
podléhat soudnímu přezkumu;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Emil Radev

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasná a 
zabraňovat nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie;

9. má za to, že pravidla upravující 
rozdělení pravomocí mezi Úřad 
evropského veřejného žalobce a 
vnitrostátní orgány by měla být jasně 
definována, aby se zabránilo veškeré 
nejistotě nebo nesprávnému výkladu v 
operativní fázi: Úřad evropského veřejného 
žalobce by měl mít pravomoc vyšetřovat a 
stíhat trestné činy podvodů poškozujících 
finanční zájmy Unie vymezené ve směrnici 
o boji vedeném trestněprávní cestou proti 
podvodům poškozujícím finanční zájmy 
Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)



PE546.850v01-00 24/45 AM\1047784CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. potvrzuje, že oblast pravomocí Úřadu 
evropského veřejného žalobce musí být 
přesně vymezena a musí umožňovat určit 
ex ante typy trestné činnosti, které do ní 
spadají, a musí být možno přesně rozlišit 
mezi pravomocemi Úřadu evropského 
veřejného žalobce a vnitrostátních 
žalobců; v tomto ohledu navrhuje provést 
pečlivou revizi definic uvedených v článku 
13 návrhu Evropské komise, který se týká 
doplňkové působnosti, aby se předešlo 
dvojímu soudnímu stíhání a obcházení 
právních předpisů; navrhuje, aby se 
zajistilo, že vyšetřovací nástroje a 
opatření, které bude mít k dispozici Úřad 
evropského veřejného žalobce, budou 
homogenní, přesně určené a slučitelné se 
všemi právními řády členského státu, aby 
bylo zajištěno, že spekulativní volba 
jurisdikce nebude možná;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Monica Macovei

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. má za to, že Úřad evropského 
veřejného žalobce by měl také 
monitorovat a v případě potřeby 
upozorňovat na věci spadající do 
pravomoci vnitrostátních orgánů, v nichž 
objektivně zjištěná neefektivita 
vyšetřování představuje riziko, že stíhání 
podvodu ztroskotá; zejména má za to, že 
by se toto řešení mělo použít tehdy, blíží-li 
se již konec promlčecí lhůty a je-li 
prokazatelná nečinnost vyšetřovatelů na 
vnitrostátní úrovni;



AM\1047784CS.doc 25/45 PE546.850v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. bere na vědomí, že oproti hierarchické 
struktuře, kterou Komise původně 
navrhla, uvažují členské státy o možnosti 
zřídit strukturu kolektivní; v této 
souvislosti je přesvědčen o tom, že 
rozhodnutí o volbě příslušného soudu, 
zamítnutí případu a transakci by měla být 
přijímána senáty na centrální úrovni;

10. bere na vědomí, že členské státy 
uvažují o možnosti zřídit kolektivní 
strukturu; v tomto ohledu se domnívá, že 
přístup založený na existenci kolegia by 
měl být pečlivě prozkoumán a zvážen; 
obává se však, že kolektivní struktura 
Úřadu evropského veřejného žalobce by 
mohla vést ke zdvojení struktur, neboť 
takovouto strukturu již má Eurojust; 
proto je třeba jednoznačně definovat 
pravomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. bere na vědomí, že oproti hierarchické 
struktuře, kterou Komise původně navrhla, 
uvažují členské státy o možnosti zřídit 
strukturu kolektivní; v této souvislosti je 
přesvědčen o tom, že rozhodnutí o volbě 
příslušného soudu, zamítnutí případu a 
transakci by měla být přijímána senáty na 
centrální úrovni;

10. hluboce lituje toho, že oproti 
hierarchické struktuře, kterou Komise 
původně navrhla a ve své předchozí 
průběžné zprávě podpořil Evropský 
parlament, uvažují členské státy o 
možnosti zřídit strukturu kolektivní; v této 
souvislosti je zásadní, aby rozhodnutí o 
volbě příslušného soudu, zamítnutí 
případu, transakci, realokaci a o tom, zda 
bude stíhání zahájeno, byla přijímána 
senáty na centrální úrovni;



PE546.850v01-00 26/45 AM\1047784CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Caterina Chinnici, Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. bere na vědomí, že oproti hierarchické 
struktuře, kterou Komise původně navrhla, 
uvažují členské státy o možnosti zřídit 
strukturu kolektivní; v této souvislosti je 
přesvědčen o tom, že rozhodnutí o volbě 
příslušného soudu, zamítnutí případu a 
transakci by měla být přijímána senáty na 
centrální úrovni;

10. bere na vědomí, že oproti hierarchické 
struktuře, kterou Komise původně navrhla, 
uvažují členské státy o možnosti zřídit 
strukturu kolektivní; v této souvislosti je 
přesvědčen o tom, že rozhodnutí o volbě 
příslušného soudu, rozhodnutí o zahájení 
stíhání, rozhodnutí o zamítnutí případu, 
rozhodnutí o realokaci případu a 
rozhodnutí o transakci by měla být 
všechna přijímána stálými senáty na 
centrální úrovni uvedenými v článku 9 
textu Rady;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 10 – pododstavec 1 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

je znepokojen tím, že zřízení Úřadu 
evropského veřejného žalobce by mohlo 
mít dopad na rozpočet a fungování 
Eurojustu;

Or. en



AM\1047784CS.doc 27/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 50
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. s ohledem na tuto zvažovanou 
kolektivní strukturu vyzývá Radu, aby 
poskytla podrobné údaje o dopadu nové 
zvažované struktury na rozpočet EU, a to 
zejména při zohlednění toho, že původní 
návrh Komise byl koncipován tak, aby byl 
nákladově efektivní, a využíval z velké 
části stávající zdroje jak úřadu OLAF, tak 
agentury Eurojust;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Eleftherios Synadinos

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že senáty by měly hrát 
hlavní roli při vyšetřování a stíhání a jejich 
činnost by se neměla omezovat jen na 
koordinační funkce, ale měly by vykonávat 
i dozor nad činností evropských 
pověřených žalobců;

11. zdůrazňuje, že senáty by měly hrát 
hlavní roli při vyšetřování a stíhání a jejich 
činnost by se neměla omezovat jen na 
koordinační funkce, ale měly by mít 
pravomoc vykonávat i dozor nad činností 
evropských pověřených žalobců;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 11



PE546.850v01-00 28/45 AM\1047784CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že senáty by měly hrát 
hlavní roli při vyšetřování a stíhání a jejich 
činnost by se neměla omezovat jen na 
koordinační funkce, ale měly by vykonávat 
i dozor nad činností evropských 
pověřených žalobců;

11. (Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Tomáš Zdechovský

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že senáty by měly hrát 
hlavní roli při vyšetřování a stíhání a jejich 
činnost by se neměla omezovat jen na 
koordinační funkce, ale měly by 
vykonávat i dozor nad činností evropských 
pověřených žalobců;

11. zdůrazňuje, že senáty by měly hrát 
hlavní roli při monitorování vyšetřování a 
stíhání, zejména by měly vykonávat 
koordinační funkce, ale mohly by také a 
posteriori přezkoumávat negativní 
rozhodnutí o zamítnutí případu nebo 
nezahájit vyšetřování či stíhání. Zásadně 
by však neměly zasahovat do 
probíhajících trestních řízení ve fázi 
přípravného řízení a vydávat konkrétní 
operativní pokyny;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Tomáš Zdechovský

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. je znepokojen automatickou vazbou 
mezi evropským veřejným žalobcem 

12. vítá automatickou vazbu mezi 
evropským veřejným žalobcem 



AM\1047784CS.doc 29/45 PE546.850v01-00

CS

v centrálním úřadě a případem podaným 
v jeho členském státě, neboť tato vazba by 
mohla způsobovat zjevné potíže, pokud jde 
o nezávislost žalobců a stejnoměrné 
přidělování případů;

v centrálním úřadě a případem podaným 
v jeho členském státě, neboť tato vazba by 
mohla zaručit nezbytné znalosti, 
zkušenosti a odbornost, pokud jde o 
vnitrostátní systémy vymáhání práva. S 
takovým uspořádáním by evropský veřejný 
žalobce mohl vykonávat dozor nad prací 
evropských pověřených žalobců v terénu. 
Měl by se však vyřešit problém 
nestejnoměrného přidělování případů k 
dozoru, např. také s pomocí personálu 
Úřadu evropského veřejného žalobce v 
centrální kanceláři;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá proto k racionální organizaci 
pracovní náplně Úřadu na centrální úrovni: 
systém přidělování případů jednotlivým 
senátům by se měl zakládat na předem 
určených a objektivních kritériích a v 
další fázi by mohla být navržena odborná 
specializace senátů;

13. vyzývá proto k racionální organizaci 
pracovní náplně Úřadu na centrální úrovni: 
pravomoci evropského veřejného žalobce 
se omezí na dozor nad jeho evropskými 
pověřenými žalobci a podávání zpráv 
senátu, který je k dané věci příslušný; 
systém přidělování případů jednotlivým 
senátům by se měl zakládat na náhodnosti 
a nepředvídatelnosti; členem určeného 
senátu by pokud možno neměl být 
evropský veřejný žalobce původem ze 
státu, v němž k trestnému činu došlo;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Tomáš Zdechovský

Návrh usnesení
Bod 14



PE546.850v01-00 30/45 AM\1047784CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. je přesvědčen o tom, že potřebné 
znalosti, odbornost a zkušenosti ve věci 
vnitrostátních systémů vymáhání práva 
zajistí personál Úřadu evropského 
veřejného žalobce v centrální kancelář;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Davor Ivo Stier

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. je přesvědčen o tom, že potřebné 
znalosti, odbornost a zkušenosti ve věci 
vnitrostátních systémů vymáhání práva 
zajistí personál Úřadu evropského 
veřejného žalobce v centrální kancelář;

14. 14. zdůrazňuje, že je třeba vybírat 
personál Úřadu evropského veřejného 
žalobce v centrální kanceláři tak, aby jako 
tým disponoval nezbytnými znalostmi 
vnitrostátních systémů vymáhání práva 
všech 28 členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členských státu místa 

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členských států místa 



AM\1047784CS.doc 31/45 PE546.850v01-00

CS

výkonu příslušného opatření; výkonu příslušného opatření a plně 
respektovat procesní záruky stanovené v 
evropských i vnitrostátních právních 
předpisech;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členských státu místa 
výkonu příslušného opatření;

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členského státu, který 
opatření požaduje, neboť soudní řízení 
proběhne rovněž v tomto členské státě;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členských státu místa 
výkonu příslušného opatření;

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím Úřad evropského 
veřejného žalobce zavádí vyšetřovací 
opatření v přeshraničních případech a které 
musí být v souladu s právními předpisy 
členských států místa výkonu příslušného 
opatření;



PE546.850v01-00 32/45 AM\1047784CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Ivan Jakovčić

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členských státu místa 
výkonu příslušného opatření;

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
programech a projektech a které musí být 
v souladu s právními předpisy členských 
států místa výkonu příslušného opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členských státu místa 
výkonu příslušného opatření;

15. vyzývá normotvůrce, aby zajistil 
zjednodušení postupů, jejichž 
prostřednictvím získává Úřad evropského 
veřejného žalobce příslušné povolení 
k vyšetřovacím opatřením v přeshraničních 
případech a které musí být v souladu 
s právními předpisy členských států, které 
o příslušné opatření požádaly a v nichž je 
vykonáno; připomíná, že společní 
normotvůrci se dohodli na kritériích, 
která musí být naplněna, aby mohly 
členské státy požadovat vyšetřovací 
opatření na základě zásady vzájemného 
uznávání, zakotvené ve směrnici 



AM\1047784CS.doc 33/45 PE546.850v01-00

CS

2014/41/EU o evropském vyšetřovacím 
příkazu v trestních věcech. má za to, že táž 
kritéria by měla platit i u vyšetřovacích 
opatření, která má povolovat Úřad 
evropského veřejného žalobce, a to 
zejména, pokud jde o důvody pro 
odmítnutí;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Eleftherios Synadinos

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání;

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání, a aby byl brán 
ohled na veškeré právní předpisy ve věci 
ochrany osobních údajů;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání;

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie za plného 
dodržení příslušných evropských a 
vnitrostátních právních předpisů získal 
Úřad evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání;



PE546.850v01-00 34/45 AM\1047784CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Caterina Chinnici, Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání;

16. vyzývá Radu, aby vyjasnila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání. podmínky pro 
přípustnost důkazů by měly být stanoveny 
s ohledem na všechna práva zaručená 
Listinou základních práv Evropské unie, 
Evropskou úmluvou o lidských právech 
a judikaturou Evropského soudu pro 
lidská práva, v souladu s článkem 6 
Smlouvy o Evropské unii;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání;

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie v souladu s 
článkem 6 Smlouvy o EU  získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání;

Or. en



AM\1047784CS.doc 35/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 67
Emil Radev

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, neboť 
přípustnost má zásadní význam z hlediska 
účinnosti vlastního stíhání;

16. vyzývá Radu, aby zajistila přípustnost 
důkazů, které v rámci Unie získal Úřad 
evropského veřejného žalobce, a žádá 
členské státy, aby dodržovaly jednotné 
uplatňování pravidel o přípustnosti 
důkazů, které předloží Úřad evropského 
veřejného žalobce, neboť přípustnost má 
zásadní význam z hlediska účinnosti 
vlastního stíhání;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá normotvůrce, aby zajistil, že 
bude Úřad evropského veřejného žalobce 
používat evropský zatýkací rozkaz;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. opakovaně uvádí, že je třeba, aby 



PE546.850v01-00 36/45 AM\1047784CS.doc

CS

Úřad evropského veřejného žalobce pátral 
po veškerých relevantních důkazech, tedy 
jak po usvědčujících, tak po vyviňujících; 
dále trvá na tom, že je nezbytné přiznat 
podezřelé nebo obviněné osobě ve všech 
případech, které Úřad evropského 
veřejného žalobce povede, některá práva 
týkající se důkazů, a to zejména:
a)          podezřelé nebo obviněné osoby by 
měly mít právo předkládat důkazy k 
posouzení Úřadem evropského veřejného 
žalobce;
b)          podezřelé nebo obviněné osoby by 
měly mít právo požádat Úřad evropského 
veřejného žalobce o shromáždění 
veškerých důkazů týkajících se 
vyšetřování, včetně jmenování znalců a 
výslechu svědků;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. vzhledem k tomu, že přeshraniční 
trestné činy spadající do pravomoci Úřadu 
evropského veřejného žalobce mohou být 
posuzovány z hlediska více právních řádů, 
považuje za zásadní zajistit, aby evropští 
žalobci, evropští pověření žalobci a 
vnitrostátní orgány příslušné k stíhání 
plně dodržovaly zásadu ne bis in idem, 
pokud jde o stíhání trestných činů 
spadajících do pravomoci Úřadu 
evropského veřejného žalobce;

Or. en



AM\1047784CS.doc 37/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 71
Kati Piri

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. potvrzuje, že v souvislosti s činností 
Úřadu evropského veřejného žalobce by 
mělo být vždy respektováno právo na 
soudní opravný prostředek, a je si rovněž 
vědom, že je zapotřebí, aby Úřad mohl 
provádět své úkony účinně a bez zbytečné 
prodlevy;

17. potvrzuje, že v souvislosti s činností 
Úřadu evropského veřejného žalobce by 
měla být vždy respektována lidská práva 
včetně práva na soudní opravný prostředek 
a na spravedlivý proces, a je si rovněž 
vědom, že je zapotřebí, aby Úřad mohl 
provádět své úkony účinně a bez zbytečné 
prodlevy;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. potvrzuje, že v souvislosti s činností 
Úřadu evropského veřejného žalobce by 
mělo být vždy respektováno právo na 
soudní opravný prostředek, a je si rovněž 
vědom, že je zapotřebí, aby Úřad mohl 
provádět své úkony účinně a bez zbytečné 
prodlevy;

17. potvrzuje, že v souvislosti s činností 
Úřadu evropského veřejného žalobce by 
mělo být vždy respektováno právo na 
soudní opravný prostředek;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 17



PE546.850v01-00 38/45 AM\1047784CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. potvrzuje, že v souvislosti s činností 
Úřadu evropského veřejného žalobce by 
mělo být vždy respektováno právo na 
soudní opravný prostředek, a je si rovněž 
vědom, že je zapotřebí, aby Úřad mohl 
provádět své úkony účinně a bez zbytečné 
prodlevy;

17. potvrzuje, že v souvislosti s činností 
Úřadu evropského veřejného žalobce by 
mělo být vždy respektováno právo na 
soudní opravný prostředek; všechna 
rozhodnutí Úřadu evropského veřejného 
žalobce by proto měla podléhat soudnímu 
přezkumu u příslušného soudu; v tomto 
ohledu trvá na tom, že rozhodnutí přijatá 
evropským veřejným žalobcem před 
zahájením soudního řízení nebo nezávisle 
na něm, jako jsou rozhodnutí ve věci 
zahájení vyšetřování, výběru soudní 
příslušnosti u daného stíhání, odložení 
případu a transakce, by měla podléhat 
soudnímu přezkumu u soudů Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Eleftherios Synadinos

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. má za to, že pro účely soudního 
přezkumu všech vyšetřovacích a jiných 
procesních opatření přijatých v souvislosti 
s výkonem trestního stíhání by příslušné 
soudy členských států měly považovat 
Úřad evropského veřejného žalobce za 
vnitrostátní orgán;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Caterina Chinnici, Emilian Pavel



AM\1047784CS.doc 39/45 PE546.850v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že nový Úřad by měl 
vykonávat svou činnost tak, aby plně 
respektoval práva zakotvená v Listině 
základních práv Evropské unie a v 
právním rámci, který Unie stanovila pro 
procesní práva podezřelých a obviněných 
osob v souvislosti s trestním řízením a pro 
ochranu osobních údajů;

19. vzhledem k tomu, že návrhy 
legislativních opatření na úrovni Unie ve 
věci procesních práv podezřelých a 
obviněných osob v trestním řízení ještě 
nebyly všechny přijaty a že ochrana těchto 
práv na úrovni Unie v každém případě 
není komplexní, opakovaně uvádí, že je 
třeba, aby nový Úřad vykonával svou 
činnost tak, aby plně respektoval práva 
podezřelých a obviněných osob v rozsahu, 
v němž jsou zakotvená v článku 6 
Smlouvy o Evropské unii, článku 16 
Smlouvy o fungování Evropské unie, 
vListině základních práv Evropské unie a v 
právních předpisech upravujících procesní 
práva podezřelých a obviněných osob 
v souvislosti s trestním řízením a pro 
ochranu osobních údajů, které již byly 
přijaty na úrovni Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Axel Voss

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. připomíná, že nový Úřad by měl 
vykonávat svou činnost tak, aby plně 
respektoval práva zakotvená v Listině 
základních práv Evropské unie a v právním 
rámci, který Unie stanovila pro procesní 
práva podezřelých a obviněných osob 
v souvislosti s trestním řízením a pro 
ochranu osobních údajů;

19. připomíná, že nový Úřad by měl 
vykonávat svou činnost tak, aby plně 
respektoval práva zakotvená v Listině 
základních práv Evropské unie a v právním 
rámci, který Unie stanovila pro procesní 
práva podezřelých a obviněných osob 
v souvislosti s trestním řízením a pro 
ochranu osobních údajů; v tomto ohledu 
připomíná, že nastavení vyšetřovacích 
opatření uvedených v článku 26 návrhu 
Evropské komise na nařízení Rady o 



PE546.850v01-00 40/45 AM\1047784CS.doc

CS

zřízení Úřadu evropského veřejného 
žalobce je nanejvýš důležité a mělo by být 
v souladu s právem Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. požaduje, aby Komise zajistila, že 
procesní práva v případech, které bude 
vyšetřovat Úřad evropského veřejného 
žalobce, nebudou v žádném ohledu 
méněcenná vůči těm, která stanoví 
evropské právní předpisy o procesních 
právech v trestních věcech, a aby 
Parlamentu poskytla v této věci další 
informace;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Louis Michel

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. vyzývá Radu, aby v souvislosti s 
činností jakékoli podezřelé nebo obviněné 
osoby, jíž se týká vyšetřování Úřadu 
evropského veřejného žalobce, zajistila 
účinný přístup k právní pomoci ve všech 
členských státech;

Or. en



AM\1047784CS.doc 41/45 PE546.850v01-00

CS

Pozměňovací návrh 79
Monica Macovei

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. naléhavě vyzývá Radu, aby se řídila 
výše uvedenými doporučeními, a 
zdůrazňuje, že tyto podmínky jsou zásadní 
pro to, aby Parlament vyslovil s návrhem 
nařízení Rady souhlas;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jan Philipp Albrecht, Juan Fernando López Aguilar, 
Caterina Chinnici, Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. připomíná, že návrh směrnice o 
právní pomoci dosud společní 
normotvůrci nepřijali; potvrzuje, že pokud 
bude tato směrnice přijata, měla by se pak 
vztahovat rovněž na všechny podezřelé a 
obviněné osoby vyšetřované nebo stíhané 
Úřadem evropského veřejného žalobce; 
zdůrazňuje, že nedojde-li k dohodě na 
směrnici EU o právní pomoci, je naprosto 
nezbytné, aby měly všechny podezřelé či 
obviněné osoby vyšetřované nebo stíhané 
Úřadem evropského veřejného žalobce 
právo na právní pomoc v souladu s 
příslušnými vnitrostátními právními řády;

Or. en



PE546.850v01-00 42/45 AM\1047784CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 81
Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. zdůrazňuje, že všechny podezřelé či 
obviněné osoby vyšetřované nebo stíhané 
Úřadem evropského veřejného žalobce 
mají právo na ochranu svých osobních 
údajů, což se vztahuje také na soudní 
spolupráci v trestních věcech a policejní 
spolupráci, jak je stanoveno v článku 16 
Smlouvy o fungování Evropské unie 
(SFEU) a v článku 8 Listiny základních 
práv Evropské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení
Bod 19 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19b. žádá, aby Komise podrobně 
prozkoumala, jaké jsou důvody nízké míry 
obvinění v návaznosti na právní 
doporučení úřadu OLAF, a aby předložila 
návrhy na zlepšení kvality informací, 
které OLAF poskytuje členským státům;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Sylvia-Yvonne Kaufmann, Juan Fernando López Aguilar, Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 19 b (nový)



AM\1047784CS.doc 43/45 PE546.850v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19b. s odkazem na čl. 19 odst. 2 textu 
Komise trvá na tom, že vnitrostátní orgány 
provádějící vyšetřování trestné činnosti, 
která může spadat do pravomoci Úřadu 
evropského veřejného žalobce, by měly být 
povinny Úřad evropského veřejného 
žalobce o takovém vyšetřování 
informovat; opakovaně poukazuje na to, 
že aby byla zajištěna nezávislost a 
efektivita úřadu, je třeba, aby úřad měl 
právo převzít takové vyšetřování, shledá-li, 
že to je na místě;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 19 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19b. zdůrazňuje, že zpracování osobních 
údajů v rámci činnosti Úřadu evropského 
veřejného žalobce podléhá nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány a 
institucemi Společenství a o volném 
pohybu těchto údajů, a to pod dohledem 
evropského inspektora ochrany údajů;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Dennis de Jong
za skupinu GUE/NGL



PE546.850v01-00 44/45 AM\1047784CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 19 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19c. žádá, aby Komise Parlamentu 
předložila dodatečné informace o tom, jak 
budou úřad OLAF, agentura Eurojust a 
Úřad evropského veřejného žalobce v 
budoucnu spolupracovat a jak může Úřad 
evropského veřejného žalobce využít 
stávajících odborných znalostí obou 
těchto subjektů;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Emilian Pavel

Návrh usnesení
Bod 19 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19c. aby byla zajištěna právní soudržnost 
mezi různými nástroji stanovícími právní 
úpravu Unie ve věci ochrany údajů, 
vyzývá k přizpůsobení nařízení (ES) č. 
45/2001 pravidlům o ochraně údajů, která 
budou stanovena v navrhovaném balíčku 
o ochraně údajů, jenž obsahuje také 
návrh všeobecného nařízení o ochraně 
údajů a návrh směrnice o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů příslušnými 
orgány za účelem prevence, vyšetřování, 
odhalování a stíhání trestných činů nebo 
výkonu trestů a o volném pohybu těchto 
údajů;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Emilian Pavel



AM\1047784CS.doc 45/45 PE546.850v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 19 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19d. zdůrazňuje, že konkrétní ustanovení 
o ochraně údajů obsažená v návrhu 
právního předpisu o Úřadu evropského 
veřejného žalobce by měla pouze 
doplňovat a specifikovat ustanovení 
nařízení č. 45/2001, a to pouze v rozsahu, 
v němž je to nezbytné;

Or. en


